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Päätösehdotus Elinvoimajohtaja Heinaro Mervi 
 
Liikuntalautakunta tekee vuoden 2023 talousarviota ja vuosien 2023 - 2025 
taloussuunnitelmaa koskevan esityksen kaupunginjohtajan 
talousarvioehdotuksen valmistelua varten liitteiden mukaisesti. Liikunnan ja 
urheilun tulosyksikölle varataan mahdollisuus tehdä teknisiä tarkennuksia. 
Talousarvion yhteydessä vastataan seuraavan vuoden raha-asia-
aloitteisiin ja vanhusneuvoston aloitteisiin. Vuodelle 2023 kummastakaan 
ei tullut aloitteita Liikunnan ja urheilun tulosyksikölle. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Lähtökohdan vuoden 2023 talousarvion ja vuosien 2024–2025 
taloussuunnitelman valmistelulle muodostavat Espoo-tarina, valtuuston 
vuonna 2020 hyväksymän ja kesäkuussa 2022 päivitetyn Taloudellisesti 
kestävä Espoo -ohjelman linjaukset ja tavoitteet, yleinen taloudellinen 
tilanne ja toimintaympäristön kehitys sekä valtion julkisen talouden 
suunnitelma ja kuntatalousohjelma. Vuosien 2023–25 talouden 
suunnitteluun Sote- ja pelastustoimen uudistuksella ja siihen liittyvillä 
siirtyvillä erillä on merkittävä vaikutus. Valtiovarainministeriö on arvioinut 
kuntatalouden rakenteellisen epätasapainon syvenevän vuodesta 2024 
lähtien. Vuoden 2023 rahoituspohjaa parantavat vielä Sote- ja 
pelastustoimen siirtymävaiheen korkeammat verotulot, jotka oikaistaan 
vuonna 2024. Espoon rahoituspohjan näkymät vuosille 2024–2025 ovat 
selvästi vuotta 2023 heikommat. 
Talouden suunnittelua tehdään erittäin epävarmoissa olosuhteissa 
Venäjän hyökkäyssodasta sekä Sote- ja pelastustoimen uudistuksen 
mukaisesta rahoitusmallista johtuen. Sodan jatkuminen, energian hinnan 
nousu ja niistä johtuva inflaation maailmanlaajuinen kiihtyminen varjostavat 
talouden näkymiä. Energiamarkkinat ovat epävakaassa tilassa. 
Euroalueen talous kärsii sodasta merkittävästi. Lähiaikojen näkymät ovat 
hyvin epävarmat, ja ennakoivat indikaattorit viittaavat hidastuvaan 
kasvuun.  

 



Valtiovarainministeriön kesän suhdanne-ennusteen mukaan talouskasvu 
hidastuu ja inflaatio nopeutuu aiemmin ennakoitua enemmän. Suomen 
bruttokansantuotteen (bkt) arvioidaan kasvavan 1,4 prosenttia vuonna 
2022 ja 1,1 prosenttia vuonna 2023.  

 
Vuonna 2022 inflaation ennustetaan olevan keskimäärin 5,8 prosenttia 
kansallisella kuluttajahintaindeksillä mitattuna. Hintojen nousu on 
suurimmalta osalta seurausta energian hinnan noususta. Myös 
elintarvikkeiden hinnoissa on ollut havaittavissa kiihtyvää nousua. Energian 
ja raaka-aineiden hintojen nousu on alkanut näkyä myös tavaroiden ja 
palveluiden hinnoissa. 

 
Toimialat/tulosalue laativat talousarvioesityksensä enintään 
talousarviokehyksen mukaiseksi. Talousarvion toimiala-/tulosaluekehysten 
valmistelussa on turvattu nykyisten palvelujen taso ja vastattu 
lainsäädännön edellyttämiin tehtäviin sekä palvelutarpeen ja 
kustannustason kasvuun. Käyttötalouden kehysten valmistelu on tehty 
tulosyksikkötasolta lähtien. Tulosyksikkötason valmistelussa pohjana toimii 
TakE-kehykset, joiden laadinnassa huomioidaan ns. perusuran mukainen 
kasvu ja sitä vähentävät TakE-toimenpiteiden vuosittaiset 
tuottavuustavoitteet. Perusuran mukaisessa kasvussa on huomioitu 
palvelujen kohdeväestön tai palvelutarpeen kasvu, kuntien kustannus- ja 
palkkakehitystä hyvin kuvaava peruspalvelujen hintaindeksin muutos sekä 
päivitetyssä Take –ohjelmassa asetetut tuottavuustavoitteet. Kehyksessä 
on huomioitu toimialojen esittämien lakimuutosten taloudelliset vaikutukset, 
varauduttu Kunta-alan työ- ja virkaehtosopimuksen mukaisiin 
sopimuskorotuksiin sekä Kevan kunnilta perimän eläkemenoperusteinen 
eläkemaksun poistuminen ja tilalle tulevan tasausmaksun edellyttämät 
määrärahat. Toimialoille/tulosalueelle annetaan menokehyksen 
kokonaiskasvu-%, jonka mukaisesti talousarvion valmistelua tehdään.  

 
Vuoden 2021 arviointikertomuksessa tarkastuslautakunnan suosituksena 
on, että talouden tasapainotuksen ja tuottavuuden sopeuttamisohjelman 
toteuttaminen on välttämätöntä kaupungin ja konsernin talouden kestävän 
tasapainon saavuttamiseksi ja sote-uudistuksen tuomiin muutoksiin 
sopeutumiseksi. Talouden tasapainottamis- ja tuottavuustoimenpiteiden 
toteuttamista on määrätietoisesti jatkettava ja tehostettava, jotta Espoon 
kaupunkikonsernin talous saadaan kestävään tasapainoon asukkaiden 
peruspalvelut turvaten. 

 
Valtuusto hyväksyi 13.6.2022 Sote- ja pelastustoimen muutoksilla 
päivitetyn Taloudellisesti kestävä Espoo - tuottavuus- ja sopeutusohjelman 
kokonaisuuden. Ohjelman toimenpiteillä ja linjauksilla tavoitellaan 116 milj. 
euron sopeutusta käyttötalouteen valtuustokauden 2021–2025 loppuun 
mennessä sekä investointitason laskemista kymmenellä prosentilla 
vuosina 2021-2030. Ohjelma parantaa Espoon kykyä sopeutua 
uudistuksen aiheuttamiin taloudellisiin muutoksiin. Ohjelmassa asetetut 37 
linjausta ohjaavat kaupungin toiminnan ja talouden suunnittelua, 
johtamista, resurssointia ja päätöksenteon valmistelua aina vuoteen 2025 
saakka. Linjausten tavoitteita toteutetaan tulosyksiköiden 
tuottavuustoimenpiteillä, jotka sisältyvät talousarvioon.  
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